1195, juny, 13

*Beatriu de Canapost i els seus fills Berenguer, Ramon i Gaubert venen a Bernat de Bellmirall certs alous situats a Madremanya, indrets del Pla de la Font i Graell sobirà, pel preu de 74 sous.*

ASD núm. 52, perg. orig., 185 x 145 mm.

Sit notum cunctis quod ego Beatrix de Canapost et filii mei Berengarius et Raimundus et Gauzbertus, spontanea et mera uoluntate uendimus tibi Bernarda de Pulcromirali et tuis perpetuo omnia alodia et fexiam et quadrorum, que omnia habemus in parrochia Sancti Stephani de Matremagna, in plano de ipso Fonte. Item omnia iura et dominia que habemus et acipimus in omni illo uineto qui est super Guadellum subiranum et totum boschum et heremum que ibi habemus et preterea totum quantum habemus et habere debemus nos nec aliquis per nos in tota iamdicta parrochia et totam quintam partem tocius illius podii quam habemus super mansos Bernardi de Puteo et Petri Pontii. Hec inquam omnia, sicut melius dici uel intelligi potest ab aliqua sapientissima persona ad tuam utilitatem et comodum, sic tibi et tuis perpetuo uendimus pro alodio franco pro .LXXIIII. solidis barchinonensibus, de quibus recognoscimus a te bene esse paccatos; et ideo de nostro iure ac potestate cum hac presenti scriptura in tuum tradimus dominium et potestatem ad omnem tuam tuorumque uoluntatem omni tempore ibi et inde faciendam, sicuti de tuo proprio ac franco alodio sine aliquo retentu quem ibi et inde non facimus, omnibus nostris uocibus et rationibus et nostrorum inde perpetuo extinctis. Et si aliquo iure legali uel divino siue humano, scripto uel non scripto in futurum huic contractui obuiam ire possemus, illi iuri penitus renunciamus. Si quis hoc rumpere uoluerit, non ualeat.

Actum est hoc ydus iunii anno Domini .MCXCV.

Sig+num Beatricis, sig+num Berengarii, sig+num Raimundi, sig+num Gauzberti, filiorum eius, qui hoc firmamus firmarie rogamus. Sig+num Guilielmi Surici. Sig+num Raimundi de Scala, sig + num Bernardi Pagani.

(*s. man.*) Ianuarius, qui hoc scripsit die et anno quo supra. (*s. man.*) Ermengaudus presbiter et publicus scriptor Gerunde, subscribo.

Extret de: Marquès, Josep M., ed. Col·lecció diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Barcelona: Fundació Noguera, 1997. 150-151